
На основу члана 104. став 5. Закона о високом образовању (“Службени Гласник 

Републике Србије” број 76/2005, 100/2007, 97/2008 – аутентично тумачење, 44/2010, 

93/2012 и 89/2013) и члана 40. став 1. тачка 41. Статута Универзитета у Нишу 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2010, 4/2011, 5/2011, 6/2012, 8/2012 и 3/2013) 

Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 23.12.2013. године донео је 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

о допуни Правилника о признавању страних високошколских исправа 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о признавању страних високошколских исправа („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 4/2008, 5/2009 и 3/2913) додаје се нови члан 16а који 

гласи: 

  У решењу о признавању високошколске исправе одређује се стручни, академски 

или научни назив које се признаје подносиоцу захтева у складу са Правилником о 

листи стручних, академских и научних  назива ("Сл. гласник РС", бр. 30/2007, 

112/2008, 72/2009, 81/2010 и 39/2011). 

  Ако Правилник о листи стручних, академских и научних називаiне садржи  

назив из стране високошколске исправе, у решење о признавању исправе уписаће се 

назив који је приближан називу из овог Правилника, а ако ни таквог назива нема 

уписаће се превод  назива из овереног превода високошколске исправе.  

 

Члан 2. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

 

 

 

СНУ број 8/16-01-009/13-004 

У Нишу, 23. 12.2013. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић, с.р.  
 


